
 
 

 1 

 
Usnesení Rady města Lanškroun č. 25 ze dne 05.11.2018 

 

USNESENÍ č. 649/RM/2018 Smlouva o poskytnutí dotace - Činnost a provoz turistického 
a informačního centra 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z programu Podpora činnosti 

a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji s Pardubickým krajem, Komenského 

náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 650/RM/2018 Žádost o jmenování oddávajícího 

 
Rada města Lanškroun pověřila v souladu s ust. § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., 

o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

Mgr. Stanislavu Švarcovou k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a dle 

§ 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, opravňuje 

ji používat závěsný odznak, který má uprostřed velký státní znak a po obvodu odznaku je uveden název 

Česká republika, a to dne 17.11.2018. 

Ke kontrole: 

Termín: 12.11.2018 
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: odpovědět na žádost a odeslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 651/RM/2018 Podpora a souhlas k výkonu praktického lékaře pro dospělé 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost MUDr. Daniely Urbanové, jednatelky MEDI Ambulance 
s.r.o., IČ 28854101, trvale bytem Na Výsluní 1116, Lanškroun (čj. MULA 33747/2018 ze dne 22.10.2018) 
o podporu a souhlas k výkonu interní ambulance v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla 
vyhovět žádosti MUDr. Urbanové a podpořit vznik interní ambulance v Lanškrouně. 
 

Ke kontrole: 

Termín: 20.11.2018  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení žadatelce 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 652/RM/2018 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
Oblastní charitě Ústí nad Orlicí - Nízkoprahové denní centrum 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 40.000 Kč na rok 2018 Oblastní charitě 

Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920, na spolufinancování služeb Nízkoprahového 

denního centra Lanškroun a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 14.12.2018  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: poslat finanční prostředky na účet žadatele 
 

USNESENÍ č. 653/RM/2018 Přijetí dodatku č. 1 účelové dotace Pardubického kraje na 
podporu sociálních služeb č. OSV/18/20427, č. 
OSV/18/20611 

 
Rada města Lanškroun schválila přijetí účelové dotace Pardubického kraje na podporu sociálních 

služeb dle dodatku č. 1 ke smlouvám č. OSV/17/20324 - domov se zvláštním režimem, OSV/17/20325 

- pečovatelská služba, OSV/17/20326 - domov pro seniory a OSV/17/20552 - odlehčovací služba 

s Pardubickým krajem, Komenského nám. 125, Pardubice, IČO: 70892822. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2018  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat smlouvu k podpisu na krajský úřad 
 

USNESENÍ č. 654/RM/2018 Návštěvní řád dětského hřiště v ul. Krátké 

 
Rada města Lanškroun schválila návštěvní řád dětského hřiště v ul. Krátké na pozemku pč. 1740/64 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 07.12.2018  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: instalace návštěvního řádu na hřišti 
 

USNESENÍ č. 655/RM/2018 Program regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón - výběr akcí do Anketního 
dotazníku na rok 2019 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s výsledky jednání Pracovní skupiny pro regeneraci městské 

památkové zóny Lanškroun. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit 

zařazení navrhovaných akcí do Anketního dotazníku k Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón na rok 2019. Jedná se o tyto akce: 



 
 

 3 

 dokončení restaurování ostění oken na budově děkanství čp. 2, nemovité kulturní památce 

r.č. 17937/6-3972,  

 oprava a nátěr oken na budově děkanství čp. 2, nemovité kulturní památce r.č. 17937/6-3972 

– 1. etapa, okna v prostorách městské knihovny, 

 obnova původních kamenných schodů v budově gymnázia čp. 113, nemovité kulturní památce 

r.č. 12365/6-5596, 

 oprava fasády věže radnice čp. 5, nemovité kulturní památky r.č. 17937/6-3972,  

 restaurování portálu a fresek v domu čp. 78 v ul. Kozinova, nemovité kulturní památce 

r.č. 50010/6-6109. 

Ke kontrole: 

Termín: 12.11.2018  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v. r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


